

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-04-06

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-3-14/2018

Odpowiedź na interpelację nr 19855

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 19855

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 19855 Posła na Sejm RP Pana Marka Wójcika w sprawie kamer na policyjnych mundurach.

Załączniki:

1. ODPOWIEDŹ_MSWIA_INT19855.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-04-13T09:58:11Z

Podpis elektroniczny



BMP-0713-3-14/2018/MM

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 19855 Pośta na Sejm RP Pana Marka Wójcika w sprawie *kamer na policyjnych mundurach*, na podstawie stanowiska Komendy Głównej Policji, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Stosownie do art. 15 ust. 1 pkt 5a ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o *Policji* (Dz. U. z 2017 r. poz. 2067, z późn. zm.) policjanci wykonując czynności operacyjno-rozpoznawcze, dochodzeniowo-śledcze i administracyjno-porządkowe mają prawo do obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków technicznych obrazu zdarzeń w miejscach publicznych, a w przypadku czynności operacyjno-rozpoznawczych i administracyjno-porządkowych podejmowanych na podstawie ustawy - także i dźwięku towarzyszącego tym zdarzeniom.

Decyzją nr 129 Komendanta Głównego Policji z dnia 8 czerwca 2017 roku został powołany zespół do przygotowania koncepcji funkcjonowania systemu mobilnego monitoringu wizyjnego przeznaczonego dla służby prewencyjnej i ruchu drogowego. Jego zadaniem było m.in. wypracowanie koncepcji w zakresie optymalnego wykorzystania systemu oraz opracowanie założeń do aktów normatywnych regulujących sposób jego użytkowania i obsługi. W efekcie została opracowana *Instrukcja użytkowania kamery nasobnej Systemu Rejestracji Audio-Wideo oraz Instrukcja obsługi Systemu Rejestracji Audio-Wideo*. Zgodnie z instrukcją użytkowania kamery nasobnej policjant jest zobowiązany do rejestrowania kamerą nasobną interwencji podejmowanych w miejscu publicznym, a także poinformowania o fakcie rejestracji osobę, wobec której podjęto czynności służbowe. Kamery pracują w tzw. trybie buforowania (zapis audio i wideo w pętli do bufora) przez cały czas służby, a policjanci zostali zobowiązani do nagrywania podejmowanych interwencji w miejscach publicznych.

Pilotażowe działanie Systemu Rejestracji Audio-Wideo w Policji zostało zaplanowane wstępnie na pół roku. Jego zakończenie będzie warunkować zebranie wystarczających danych, które pozwolą na wypracowanie rozwiązań zapewniających właściwe funkcjonowanie systemu

w szerszej skali. Decyzją nr 301 Komendanta Głównego Policji z dnia 7 grudnia 2017 roku został powołany zespół do monitorowania procesu wdrażania Systemu Rejestracji Audio-Wideo w Policji, który przedłoży sprawozdanie z funkcjonowania pilotażowego systemu. Prace zespołu nadal trwają.

Jako pierwsi w urzędzenia rejestrujące obraz lub dźwięk zostali wyposażeni policjanci garnizonu stołecznego, dolnośląskiego i podlaskiego. Każdy z garnizonów testuje 60 urządzeń - 30 typu A (kamera podstawowa, rejestruje obraz i dźwięk) oraz 30 typu B (kamera dodatkowo posiada ruchomy obiektyw, pozwala na bieżąco odtwarzać nagrania).

W ramach przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zaplanowano zakup trzech różnych typów urządzeń (A, B oraz C) różniących się parametrami technicznymi oraz funkcjonalnością. W postępowaniach przetargowych zakupiono łącznie 90 kamer typu A (bez wyświetlacza) oraz 90 kamer typu B (z wyświetlaczem). Ze względu na niespełnienie wymagań technicznych z powodu niewystarczającego czasu pracy urządzenia przy wykorzystaniu jego pełnych funkcjonalności oraz z uwagi na fakt, że wartość przedstawionej przez firmę oferty przekraczała przeznaczone na ten cel środki finansowe, co naruszałoby zasadę gospodarności, odstąpiono od zakupu kamer typu C (online - zapewniających bezpośredni podgląd z kamery). Natomiast w ramach *Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020*, zaplanowano zakup kamer nasobnych dla funkcjonariuszy służby prewencyjnej i ruchu drogowego we wszystkich garnizonach.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że trwają prace legislacyjne zmierzające do zmiany ustawy *o Policji* poprzez przyznanie policjantom prawa do obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków technicznych obrazu podczas interwencji policyjnych w miejscach innych niż publiczne.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.